
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.9 : EDILIZIA PUBBLICA - MANUTENZIONI - AMBIENTE 

 

SERVIZIO:  Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente 

 

N. PROPOSTA : 315 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BOGETTO RICCARDO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  267 DEL 28/07/2021 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI COLLABORAZIONE EX 

ART.1, C.557 DELLA LEGGE 311/2004 PRESSO IL SERVIZIO 

TECNICO DEL COMUNE DI SANGANO DEL DIPENDENTE F.M. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n.165/01: Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art.53 “Incompatibilità, cumulo di impieghi e 
incarichi”; 

Visto il D.Lgs. 66/03: Attuazione delle direttive 93/104/CE e 2000/34/CE concernenti taluni aspetti 
dell’organizzazione dell’orario di lavoro; 

Vista l’art.1, c.557 della Legge 311/04: i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti 
possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni locali 
purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza; 

Vista la richiesta - pervenuta al prot. 8408 del 21.07.2021 - con la quale il comune di Sangano 
richiede l’autorizzazione per il dipendente geom. Felice MARCOLI – cat. C6 ad assumere un 
incarico di collaborazione esterna dal 01.08.2021 fino presumibilmente al 30.06.2022, salvo 
proroghe da concordarsi, per un impegno settimanale di n.6 ore per un importo presunto per 
l’intero periodo di € 4.325,11;  

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 (TUEL) e in particolare gli artt. 107, 109 e 192; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2001, e 
modificato con deliberazione della G.C. n. 101/2011 e successiva deliberazione della G.C. 
n.90/2018; 

Richiamato il D.Lgs. n. 151/2001 e s.m.i. 

Richiamato il CCNL 2016-2018 del personale del Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018;  

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il suddetto dipendente ad espletare quanto in oggetto, dando atto 
che lo stesso dovrà essere compiuto al di fuori del normale orario di lavoro; 
 

Quanto sopra premesso, ritenuto di dover provvedere in merito 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

2. Di autorizzare il dipendente geom. Felice MARCOLI – cat. C6 ad assumere un incarico di 
collaborazione esterna con il comune di Sangano dal 01.08.2021 fino presumibilmente al 
30.06.2022, salvo proroghe da concordarsi, per un impegno settimanale di n.6 ore per un 
importo presunto per l’intero periodo di € 4.325,11;  

3.  Di dare atto che l’incarico dovrà essere espletato al di fuori del normale orario di lavoro; 

4. Di dare altresì atto che l’incarico non comporterà alcun onere a carico del comune di Buttigliera 
Alta; 

5. Di trasmettere copia della presente al comune di Sangano, al dipendente, all’Ufficio Personale, 
all’Ufficio Stipendi e, contestualmente, provvedere all’inserimento della stessa nel fascicolo 
personale del dipendente. 

6. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dei Servizi Finanziari 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                Riccardo Bogetto 
 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         Trapanese rag. Romeo 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Trapanese rag. Romeo 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria, a norma dell’art.153 c. 5 
del D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 28/07/2021 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   28/07/2021 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Riccardo Bogetto 
 


